
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 40 konané dne 8. 11. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. (od 16:45) 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová   
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté:   Bc. Judita Kuntová, DiS. (do 17:00), Pavel Hulva (18:10-18:45) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-40/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 40 dne 8.11.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-40/2023 
RM schvaluje kupní smlouvu na dodávku 2 ks radarů DR400VR mezi městem Mníšek pod Brdy a 
firmou Bártek Rozhlasy s.r.o. Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2, Nové Město, IČ 27781275 za 
celkovou kupní cenu 161.898 Kč. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-40/2023 
RM uděluje výjimku z Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a z 
důvodu navazujících projekčních prací souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o dílo na 
vypracování projektové dokumentace stavby: Chodník podél komunikace II/116 mezi městem 
Mníšek pod Brdy a společností Kontiga s.r.o. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-40/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování Studie 
likvidace srážkových vod v prostoru ulice Řevnická, uzavřené mezi městem Mníšek pod Brdy a 
společností PUDIS a.s. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-40/2023 
RM souhlasí s napojením stávajícího RD s č.p. 1017 na pozemku parc.č. 308/4 v k.ú. Stříbrná 
Lhota novou kanalizační přípojkou v dimenzi kanalizačního řadu na kanalizační řad města za 
dodržení podmínek 1.SčV, a.s., pokud to technicky a kapacitně bude možné a za podmínky 
uzavření smlouvy v souladu s platnými Zásadami města pro spolupráci s investory na rozvoji 
veřejné infrastruktury, neboť záměr vyžaduje úpravu technické infrastruktury. Žadatel předloží 
RM projektovou dokumentaci. Smlouva bude radě města předložená spolu s touto projektovou 
dokumentací. Žadatel souhlasí s rekolaudací kanalizační přípojky na kanalizační řad, který předá 
městu. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 40 konané dne 8. 11. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 4) 

 

 

 

 
Usnesení č. 6-40/2023 
RM souhlasí s rekonstrukcí a stavebními úpravami budovy s č.p. 52 a 134 TJ SOKOL Mníšek pod 
Brdy na pozemku parc.č. 325 a 323 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-40/2023 
RM souhlasí s umístěním a stavbou drátěného oplocení s podhrabovou deskou na pozemku 
parc.č. 1041/1 a 1041/7 v k.ú. Mníšku pod Brdy sousedící s pozemky parc.č. 414/35 k.ú. Stříbrná 
Lhota a parc.č. 1041/2 k.ú. Mníšek pod Brdy ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-40/2023 
Vzhledem k existenci stávajícího připojitelného objektu RM souhlasí se stavbou objektu pro 
rekreaci na pozemku parc.č. 224/1, 224/2 v k.ú. Stříbrná Lhota a s jeho napojením na stávající 
vodovodní a kanalizační řad města novou vodovodní a kanalizační přípojkou za dodržení 
podmínek 1.SčV, a.s., pokud to technicky a kapacitně bude možné a za podmínky uzavření 
smlouvy v souladu s platnými Zásadami města pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné 
infrastruktury, neboť záměr vyžaduje úpravu technické infrastruktury. 
RM souhlasí s návrhem a uzavřením Smlouvy o investičním příspěvku mezi žadatelem a městem 
Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-40/2023 
RM z důvodu ochrany majetku a bezpečnosti provozu MŠ souhlasí s kácením borovice v areálu 
MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května 575, dle zákresu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-40/2023 
RM souhlasí se zněním aktualizované vzorové „Nájemní smlouvy o nájmu jednotky“ pro uzavírání 
nájemních smluv na bytové jednotky ve vlastnictví města. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-40/2023 
RM bere na vědomí oznámení organizace Post Bellum, z. ú. o konání veřejné sbírky ke Dni 
válečných veteránů 2023 v termínu 7. až 11.11.2023 v Mníšku pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-40/2023 
RM zřizuje Komisi pro regeneraci Městské památkové zóny Mníšek pod Brdy, která bude mít 
3 členy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 40 konané dne 8. 11. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 4) 

 

 

 

 
Usnesení č. 13-40/2023 
RM jmenuje členy Komise pro regeneraci Městské památkové zóny Mníšek pod Brdy: Luboš 
Kožíšek, Josef Tlustý, Jana Weisserová. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-40/2023 
RM jmenuje Mgr. Luboše Kožíška předsedou Komise pro regeneraci Městské památkové zóny 
Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-40/2023 
RM schvaluje status a pravomoci Komise pro regeneraci Městské památkové zóny Mníšek pod 
Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-40/2023 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení velkého sálu v Pavilonu ZŠ na akce organizované spolkem 
Rorejs Mníšek pod Brdy do konce roku 2023 a v roce 2024 dle předběžného plánu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-40/2023 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení velkého sálu v Pavilonu ZŠ v termínech 8.11., 15.11., 22.11., 
29.11., 20.12. a 23.12.2023 pro Římskokatolickou farnost (dětské vánoční benefiční představení a 
nácvik). 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-40/2023 
RM schvaluje odpisový plán na „bezpečné mlhoviště“ v MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května 575. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-40/2023 
RM schvaluje posunutí termínu vydání Zpravodaje městečka pod Skalkou (č. 337) na 1.12.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-40/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru č. 5 ze dne 12.10.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-40/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Osadního výboru pro Rymaně č. 3 ze dne 4.10.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 40 konané dne 8. 11. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

  
Usnesení č. 22-40/2023 
RM na základě porovnání nabídek vybírá jako dodavatele mobilní aplikace pro město Mníšek pod 
Brdy společnost AppSisto s.r.o., IČ 04245253. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-40/2023 
RM bere na vědomí přijetí dotace MŠMT pro ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886 ve výši 
455.000 Kč, evidenční číslo: 0031/PODSKOL/2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-40/2023 
RM schvaluje organizační změny s účinností od 1. 1. 2024: 
a) navýšení počtu systemizovaných pracovních míst pracoviště Městské knihovny Mníšek pod 

Brdy o jedno místo knihovnice s úvazkem 0,5, 
b) navýšení počtu systemizovaných pracovních míst v odboru správy majetku a investic o jedno 

místo pracovníka technického úseku s úvazkem 0,5, 
c) změnu úvazku u systemizovaného pracovního místa administrativně-provozní pracovník 

pracoviště sběrného dvora z úvazku 0,5 na úvazek 1. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


